1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2018

Aos cinco dias do mês de setembro de 2018, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex Jose
de Paula – Pregoeiro, Sueli Maura do Nascimento – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira
Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas à
abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial n° 033/2018, Processo
n° 051/2018, referente a contratação de empresa para o fornecimento de Material Gráfico, visando atender às
necessidades da secretaria de Saúde, administração, educação, transporte, cultura  e Gabinete do Prefeito,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi retirado o edital na sede da Prefeitura e enviado via
internet para varias   empresas de acordo com o extrato do edital publicado no mural da Prefeitura e Imprensa
Oficial de Minas Gerais e jornal de circulação regional e publicação na pagina oficial do Município.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE
TYPVS GRAFICA E EDITORA LTDA ME
CNPJ 17.202.961/0001-81

RUA DO MONTE,301 – B. VITORINO
BRAGA – JUIZ DE FORA-MG

PEDRO AUGUSTO CARELLI
LIMA
CPF:521.224.336-04

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
CNPJ 07.416.432/0001-27

RUA MARIANO PROCOPIO,740 –
CENTRO – JUIZ DE FORA-MG

JOÃO BATISTA DE
OLIVEIRA
CPF:234.688.156-20

SUPER GRAFICA CARVALHO
BARBACENA LTDA-ME.
CNPJ 03.572.783/0001-76

RUA PADRE SINFRONIO DE
CASTRO,131 – SÃO SEBASTIAO –
BARBACENA-MG

CARLOS CARMO
CARVALHO DA SILVA
CPF: 044.446.936-22

Após analise da documentação todas as empresas acima foram credenciadas para a fase de lances

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficando assim estipulado:

Empresa vencedora dos itens que seguem:
SUPER GRAFICA CARVALHO BARBACENA LTDA-ME.
CNPJ 03.572.783/0001-76
PRIMEIRO LOTE

item produto Quantidade  Vr unit Vr total

01 Adesivos em seis cores, tamanho
aproximado 15 cm x 10 cm

5.000
unidades

0,98 4.900,00

02 Cartão de agendamento para
fisioterapia (impressão frente e verso)

1.500
unidades

0,213 319,50

03 Cartão de marcação de consulta
odontológica

8.000
unidades

0,155 1.240,00

04 Cartão de vacinação do adulto 2.000
unidades

0,223 446,00

05 Cartilhas, tamanho aproximado 21cm x
15 cm (impressão frente e verso), 5
páginas.

3.000
unidades

3,10 9.300,00

2

06 Convite em papel cartão, seis cores,
tamanho aproximado 15 cm x 10 cm

5.000
unidades

0,56 2.817,35

07 Ficha de atendimento Individual AB -
bloco com 100 folhas medindo A4

50.000
unidades

0,132 6.600,00

08 Ficha de atendimento odontológico
Individual AB – bloco com 100 folhas
medindo A4

10.000
unidades

0,146 1.460,00

09 Ficha de atividade coletiva -   bloco
com 100 unidades - tamanho A4

2.000
unidades

0,165 330,00

10 Ficha de cadastro de estabelecimentos
de saúde e de interesse da saúde

200
unidades

0,459 91,96

11 Ficha de cadastro individual - bloco
com 100 unidades  tamanho A4

2.000
unidades

0,168 336,78

12 Ficha de visita domiciliar – FUNASA
13,5x8cm(largura x comprimento)

3.000
unidades

0,110 330,31

13 Ficha de visita domiciliar e territorial -
bloco com 100 unidades

10.000
unidades

0,155 1.550,00

14 Folder, Tamanho aproximado  30 cm x
20 cm, (impressão frente e verso), três
dobras.

5.000
unidades

0,463 2.315,00

15 Notificação de receita B. Talão com 50
folhas bloco azul

100 blocos 6,492 649,20

16 Prontuário -  medida A4

3.000
unidades

0,148 444,00

17 Receituário – bloco com 100 jogos -
medindo  15x20,5cm(largura x
comprimento)  em 02 vias branca
carbonado

50.000
unidades

0,116 5.800,00

18 Receituário branco especial em duas
vias carbonado (branca e azul)
medindo tamanho 15x20,5cm (largura
x comprimento), bloco com 50 jogos.

10.000
unidades

0,116 1.160,00

19 Registro diário do serviço antivetorial –
PNCD – bloco com 100 unidades
medindo tamanho A4

10.000
unidades

0,145 1.450,00

20 Requisição de mamografia medindo
tamanho A4

500
unidades

0,28 140,00

21 Requisição de citopatológico medindo
tamanho A4

500
unidades

0,272 136,00

22 Requisição de exames – bloco com
100 unidades em 02 vias branca
carbonado, medindo 21x15,5cm
(largura x comprimento)

100 blocos 9,617 961,70

23 Resumo semanal do serviço
antivetorial – bloco com 100 unidades
em 01 via, medindo 20x28,5cm (largura
x comprimento)

3.000
unidades

0,145 437,17

3

SOMA DO PRIMEIRO LOTE:.........................................................................R$49.916,15

SEGUNDO LOTE

24 Prescrição dietoterápica - bloco com
100 folhas com uma via, medindo
tamanho oficio

5 blocos  21,236 106,18

25 Envelope tamanho ofício com logo do
município

7000
envelopes

0,42 2.940,00

26 Envelope Tamanho ofício com aba na
lateral maior com logo do município

1.500
envelopes

1,53 2.295,00

27 Envelope personalizado 15 x 21 mm

500
envelopes

0,370 185,00

28 Envelope tamanho Meio ofício com
logo do município

1500
envelopes

0,370 555,00

29 Ficha de avaliação para fisioterapia 1.000
unidades

0,155 155,00

30 Ficha de acompanhamento para
fisioterapia

1.000
unidades

0,155 155,00

31 Ficha de evolução para  fisioterapia 1.000
unidades

0,155 155,00

32 Ficha de atividade coletiva para
fisioterapia

1.000
unidades

0,155 155,00

item Produto Quantidade  Vr unit Vr total

01
Folder 20x15 papel gouche 80g.

1000
unidades

0,356 356,00

02 Cartaz a2 papel couche 115g tamanho
40x60cm

500
unidades

5,938 2.969,00

03
Folder 10x15cm papel couche 80g

1000
unidades

0,254 254,55

04 Cartaz a2 40cm x 60cm papel gauche
115g para o serviço de esportes e
educação e cultura(eventos)

500
unidades

5,890 2.945,00

05 Crachá de identificação em papel
cartão medindo 0,10x0,10cm para
atendimento ao cras, educação, saúde,
esportes e cultura

600
unidades

0,963 577,80

06 Panfletos frente e verso colorido
tamanho aproximado 21cm x 15 cm
para atendimento ao cras, saúde

8000
unidades

0,391 3.128,00

07 Cartazes medindo 60x30cm em três
cores papel corche para atendimento
ao cras, cultura, saúde e educação

500
unidades

5,025 2.512,50

08 Boton colável redondo medindo
08x08cm

500
unidades

0,447 223,50

09 Cartilha prontuário suas(sistema único
de assistência social) medindo 22cm
de largura e 30cm de altura, composta
com capa gramatura encerada, 48

300
unidades

8,430 2.529,00

4

SOMA DO SEGUNDO LOTE:.........................................................................R$15.495,35

TERCEIRO LOTE

item Produto

Quantidade  Vr unit Vr total

01 Bloco de requisição de abastecimento
em 02 vias carbonadas, medindo 12cm
x 16cm, com 50 vias, conforme modelo
em anexo

140 blocos 9,216 1.290,24

02 Formulário timbrado com a logo do
município e brasão da republica, em
papel tamanho A4, conforme modelo
em anexo, bloco com 100 vias.

160 blocos 14,101 2.256,16

03 Boletins na cor palha e as imagens
coloridas, ensino fundamental 1

250
unidades

2,996 749,00

04 Boletins na cor palha e as imagens
coloridas, ensino fundamental 1 ciclo

280
unidades

3,061 857,08

05 Certificados em três cores, papel
cartão, tamanho a4

300
unidades

3,11 933,00

06 Bloco de requerimento de materiais,
peças e serviços em 03 vias
carbonadas, na posição deitada,
medindo 16,5cm de altura x 22cm de
comprimento, com 50 vias, conforme
modelo em anexo

300 blocos 11,04 3.312,00

SOMA DO TERCEIRO LOTE:..........................................................................R$9.397,48
SOMA TOTAL:..........................................................................................................R$74.808,98

Após a abertura do envelope proposta das empresas, e encerrada a fase de lances, a Comissão

passou para a abertura do envelope dos documentos de habilitação, exigido em edital.

Ao examinar a documentação de habilitação, deu-se por classificada com o menor preço, sendo
devolvido os envelopes das demais empresas presentes.

Fora perguntado as empresas presente, da intensão de recurso, as quais se manifestaram contra o

recurso, precluindo assim tal direito.

As empresas presentes dispensaram assinatura da presente ata, requerendo seu envio por email.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 10:00 (dez horas) que segue assinado pelos presentes onde, será
encaminhado copia para as empresas, ato continuo foi enviado para a assessoria jurídica para o devido
parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 05 de setembro 2018.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

folhas frente e verso, conforme modelo
em anexo

5

Sueli Maura do Nascimento – Membro da Comissão

Agezandro Patrício Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão

	ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2018